ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2021 г. N 1027

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 4 ПОРЯДКА СОЗДАНИЯ, РЕОРГАНИЗАЦИИ, ИЗМЕНЕНИЯ

ТИПА И ЛИКВИДАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ,

А ТАКЖЕ УТВЕРЖДЕНИЯ УСТАВОВ ФЕДЕРАЛЬНЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ И ВНЕСЕНИЯ В НИХ ИЗМЕНЕНИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Подпункт "д" пункта 4 Порядка создания, реорганизации, изменения

типа и ликвидации федеральных государственных учреждений, а

также утверждения уставов федеральных государственных учреждений

и внесения в них изменений, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. N 539 "Об

утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и

ликвидации федеральных государственных учреждений, а также

утверждения уставов федеральных государственных учреждений и

внесения в них изменений" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2010, N 31, ст. 4238), дополнить словами ", за исключением

учреждений уголовно-исполнительной системы Российской

Федерации".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН